

Remissvar över Boverkets rapport Utvärdering av lagen om bostadsanpassningsbidrag (2018:222)- Rapport 2023:11

Våra förslag:

7.1.1 Rollfördelningen.

Ansökningsförfarandet om bostadsanpassningsbidrag borde förenklas för sökande. I dagsläget ska sökande ha kontakt med både kommun, arbetsterapeut, fastighetsägare och entreprenör, vilket ofta är svårt för den sökande. Det borde finnas en samordnare från kommunen som hjälper sökande med alla kontakter, samt hur ansökan om bidrag ska göras. Bidragshandläggaren bör vara en annan part än samordnaren.

6.6 Bedömning av bostadens skick.

En hyresgäst kan nekas anpassningen med hänvisning till byggnadsteknisk brist, eftersatt underhåll eller avvikelser från bygglagstiftningens krav på tillgänglighet. Sökanden blir då helt beroende av medgivande av fastighetsägaren/hyresvärden som måste investera i renoveringen vilket inte är självklart. Det föreslås därför att det införs en möjlighet att förelägga fastighetsägaren/hyresvärden att åtgärda de brister som råder.

6.4 Rullstolsgarage 5§

Vi instämmer med förslaget att behovet av förvaring av hjälpmedel ska beaktas.

Som ett exempel skulle rullstolsgarage finnas som tillhör till elrullstol och tillhandahållas av hjälpmedelscentralen. Därmed skulle de också kunna återanvändas till nya användare.

6.3 Ökade möjligheter för ägare av flerbostadshus att överta bostadsanpassningsbidrag samt reparationsbidrag efter ett övertagande.

Vi instämmer att man bör utöka möjligheterna för fastighetsägare till flerbostadshus att överta anordningar och sedan kunna få rep.bidrag för dem.

6.2 Ändringar i fråga om vem som ska företräda barn under 18 år när föräldrarna inte bor tillsammans och delvis ändrad sökandekrets

Positiv till att barnet som vars föräldrar inte bor tillsammans ska företrädas av den förälder vars bostad ska anpassas för barnet, men barnet själv bör få

möjlighet att uttala sig om egna behov och åsikter som kan skilja sig från vad sina föräldrar tror

MILJÖ- OCH BYGGNÄMNDEN

Liza Nordgaard, Nermin Belal, Mari Carlsson

Handläggare bostadsanpassningsbidrag

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift